

Protokół nr VIII/2024
z VIII sesji Rady Powiatu Grodziskiego
w dniu 28 listopada 2024 roku

VIII sesja Rady Powiatu Grodziskiego VII kadencji odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatu Grodziskiego przy ul. Dalekiej 11A w Grodzisku Mazowieckim.

Przed wejściami na salę obrad umieszczone zostały klauzule informacyjne dotyczące przetwarzania danych osobowych osób uczestniczących w obradach Rady Powiatu Grodziskiego w celu realizacji obowiązku transmitowania i utrwalania za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

Klauzula stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu Grodziskiego Sławomir Kamiński poinformował, że obrady Rady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

Ad. 1 Otwarcie VIII sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, stwierdzenie quorum obrad.

VIII sesję Rady Powiatu Grodziskiego o godz. 17⁰⁰ otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Sławomir Kamiński.

Przewodniczący powitał zaproszonych gości oraz radnych.

W sesji uczestniczyło 20 radnych, co stanowiło quorum uprawniające do podejmowania prawomocnych uchwał.

Nieobecny radny Piotr Wiaderny.

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Radni uczcili minutą ciszy zmarłą radną I kadencji Jolantę Fortini.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad był następujący:

1. Otwarcie VIII sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, stwierdzenie quorum obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Prezentacja wniosków z sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu.
4. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 4.1 ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim,
 - 4.2 określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznane Powiatowi Grodzickiemu w 2024 roku,
 - 4.3 oddania w najem pomieszczeń w budynku przy ul. Piasta 30 w Milanówku na rzecz dotychczasowego najemcy,
 - 4.4 ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, na terenie Powiatu Grodziskiego,
 - 4.5 przyjęcia Raportu za lata 2022 – 2023 z realizacji „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu do 2029 roku”,

- 4.6 zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Grodziskiego na I półrocze 2025 roku,
- 4.7 zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych Rady Powiatu Grodziskiego na I półrocze 2025 roku,
- 4.8 przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Grodziskiego na 2025 rok,
- 4.9 zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego na lata 2024-2035,
- 4.10 zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2024 rok,
- 4.11 przekazania skargi według właściwości.
5. Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego:
 - 5.1 o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego,
 - 5.2 o pracy Zarządu w okresie między sesjami.
6. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego.
7. Interpelacje i zapytania.
8. Przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Powiatu Grodziskiego.
9. Sprawy różne i wolne wnioski.
10. Zamknięcie VIII sesji Rady Powiatu Grodziskiego.

Zawiadomienie o sesji wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. 3 Prezentacja wniosków z sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu.

Starosta Marek Wieźbicki odniósł się do wniosku z sesji dot. przekazania adresu do informacji o metropolii warszawskiej – adres został przekazany radnym. Następnie Starosta przypomniał, że na posiedzeniu Komisji Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa i Spraw Wiejskich podniesiona była kwestia utrzymania rzeki Rokitnicy. Zostało w tej sprawie wystosowane pismo do Wód Polskich. W ubiegłym tygodniu przyszła informacja z Wód Polskich, że został wybrany wykonawca do przeprowadzenia określonych prac w związku z tą rzeką. Te prace praktycznie zostały wykonane albo są na ukończeniu.

Radny Marcin Markowski dodał, że od dwóch tygodni pracuje tam ekipa, która rzekę czyści, hakuje i usuwa różne zatory. Radny podziękował za pomoc w tej sprawie.

Ad. 4 Podjęcie uchwał w sprawach:

- 4.1 ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim

Projekt uchwały omówił Starosta Marek Wieźbicki. Ustawa o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych z 2000 roku zobowiązuje określone organy do ogłaszania tekstów jednolitych. Tekst jednolity aktu normatywnego ogłasza się nie rzadziej niż raz na 12 miesięcy, jeżeli był on nowelizowany. W tym przypadku jest to statut Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala Zachodniego. Od tekstu pierwotnego do dnia dzisiejszego podjęte były dwie uchwały zmieniające. W związku z tym zachodzi konieczność ogłoszenia tekstu jednolitego statutu.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 48/VIII/24 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 4 do niniejszego

protokołu. Uchwała nr 48/VIII/24 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).

- 4.2 określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznane Powiatowi Grodzickiemu w 2024 roku

Projekt uchwały przedstawiła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Katarzyna Dłuska, która poinformowała, że zbliża się koniec roku. W związku z tym prowadzone są wzmożone analizy środków, które pozostają. Urząd Pracy poinformował Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, że nie wydatkuje kwoty 16 592 zł, dlatego też proponuje się środki te przeznaczyć na rehabilitację społeczną, a konkretnie na zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.

Rada Powiatu Grodzickiego podjęła uchwałę nr 49/VIII/24 w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznane Powiatowi Grodzickiemu w 2024 roku (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodzickiego stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 49/VIII/24 w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznane Powiatowi Grodzickiemu w 2024 roku stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu).

- 4.3 oddania w najem pomieszczeń w budynku przy ul. Piasta 30 w Milanówku na rzecz dotychczasowego najemcy

Odnosząc się do projektu uchwały Starosta Marek Wieźbicki poinformował, że Powiat Grodzicki jest właścicielem nieruchomości zabudowanej położonej w Milanówku przy ulicy Piasta 30. Jest to nieruchomość o powierzchni ponad 3200 m². Na tym gruncie znajduje się budynek, którego główna funkcja to przychodnia zdrowia. Poszczególne pomieszczenia w tym budynku są wynajmowane, między innymi wynajmowana jest powierzchnia dla Centrum Medycznego im. Jana Kazimierza Nowaka. Jest to spółka cywilna. Umowa z tym podmiotem kończy się 31 grudnia tego roku. Kierownik Centrum wystąpiła z wnioskiem o przedłużenie umowy najmu na kolejne lata. Współpraca z tym podmiotem przebiega prawidłowo. Faktury regulowane są terminowo. Wynajmowana powierzchnia to 87,2 m². Wyrażenie takiej zgody leży w gestii Rady Powiatu.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań.

Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej Sławomir Pietraszek poinformował o pozytywnej opinii Komisji.

Rada Powiatu Grodzickiego podjęła uchwałę nr 50/VIII/24 w sprawie oddania w najem pomieszczeń w budynku przy ul. Piasta 30 w Milanówku na rzecz dotychczasowego najemcy (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodzickiego stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 50/VIII/24 w sprawie oddania w najem pomieszczeń w budynku przy ul. Piasta 30 w Milanówku na rzecz dotychczasowego najemcy stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu).

4.4 ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, na terenie Powiatu Grodziskiego

Projekt uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Komunikacji Agnieszka Nowak. Zgodnie z przepisami artykułu 130a Prawo o ruchu drogowym, Rada Powiatu ustala corocznie w drodze uchwały wysokość obowiązujących na terenie powiatu opłat związanych z usunięciem, przechowywaniem oraz odstąpieniem od usunięcia pojazdów. Przygotowując analizę stawek za usuwanie i przechowywanie pojazdów na parkingu strzeżonym, należało wziąć pod uwagę maksymalne stawki ogłoszone przez Ministra Finansów obowiązujące w 2025 roku, koszt usuwania pojazdów, umowę z przedsiębiorcą na rok 2024 i zaproponowane stawki w przeprowadzonym postępowaniu przetargowym na usuwanie i przechowywanie na parkingu strzeżonym pojazdów na terenie powiatu grodziskiego na rok 2025. Minister Finansów maksymalne stawki na rok 2025 podniósł o 3% w stosunku do stawek z 2024 roku. Zaproponowane stawki w postępowaniu przetargowym wzrosły od 0 do 43%, a więc proponowane stawki do uchwały Rady Powiatu na rok 2025 zostały podniesione o taki sam procent, co zaproponowane stawki w postępowaniu przetargowym w stosunku do stawek obowiązujących w uchwale Rady Powiatu na rok 2024. Proponowane stawki na rok 2025, którymi najczęściej obciążani są właściciele pojazdów, to są stawki za usunięcie i przechowywanie pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony i wynoszą za usunięcie pojazdu z drogi 580 zł, a było 472 zł, za jedną dobę przechowywania 59 zł, było 49 zł i w przypadku odstąpienia od jego usunięcia 100 zł.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 51/VIII/24 w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, na terenie Powiatu Grodziskiego (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 51/VIII/24 w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, na terenie Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu).

4.5 przyjęcia Raportu za lata 2022 – 2023 z realizacji „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu do 2029 roku”

Raport w formie prezentacji został przedstawiony przez Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa Irminę Pietraszek oraz przez Jakuba Smakulskiego przedstawiciela firmy Eko-log, która sporządziła raport.

Prezentacja stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań.

Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa i Spraw Wiejskich Wioletta Mechocka poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 52/VIII/24 w sprawie przyjęcia Raportu za lata 2022 – 2023 z realizacji „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu do 2029 roku” (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 52/VIII/24 w sprawie przyjęcia Raportu za lata 2022 – 2023 z realizacji „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu do 2029 roku” stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu).

4.6 zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Grodziskiego na I półrocze 2025 roku

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Zofia Owczarek zaproponowała następujący plan kontroli:

1. Realizacja uchwał Zarządu Powiatu za I półrocze 2024 r.
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu za 2024 rok oraz informacją o stanie mienia komunalnego, opinią RIO w oparciu o procedurę absolutoryjną. Sporządzenie wniosku absolutoryjnego.

Radni nie wnieśli uwag.

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 53/VIII/24 w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Grodziskiego na I półrocze 2025 roku (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 53/VIII/24 w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Grodziskiego na I półrocze 2025 roku stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu).

4.7 zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych Rady Powiatu Grodziskiego na I półrocze 2025 roku

Radni nie wnieśli uwag do zaproponowanych planów pracy Komisji stałych na I półrocze 2025 roku.

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 54/VIII/24 w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych Rady Powiatu Grodziskiego na I półrocze 2025 roku (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 54/VIII/24 w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych Rady Powiatu Grodziskiego na I półrocze 2025 roku stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu).

4.8 przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Grodziskiego na 2025 rok

Radni nie wnieśli uwag do zaproponowanego planu pracy Rady Powiatu na 2025 rok.

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 55/VIII/24 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Grodziskiego na 2025 rok (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 55/VIII/24 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Grodziskiego na 2025 rok stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Rady Powiatu Sławomir Kamiński o godz. 17³⁵ zarządził przerwę w obradach.

Przewodniczący Rady Powiatu Sławomir Kamiński o godz. 17⁵⁰ wznowił obrady.

4.9 zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego na lata 2024-2035

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Ewa Szadkowska. Skarbnik poinformowała, że zmiany dotyczą załącznika nr 1, jak również załącznika nr 2. W załączniku nr 1 w roku 2024 kwoty w wieloletniej prognozie finansowej dostosowano do zmian w uchwale budżetowej. Natomiast w latach 2025-2035 zostały dostosowane kwoty do przedłożonego radnym projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025-2035.

W roku 2024 dochody ogółem zwiększono o 497 274,13 zł, natomiast wydatki o 449 534,40 złotych. Po wprowadzeniu wszystkich zmian dochody ogółem wynoszą 201 194 prawie 755 zł, natomiast wydatki 216 368 976 zł. Wynik budżetu jest deficytowy i wynosi -15 174 221,35 zł. Przychody ogółem zmniejszono o 47 739,73 zł. Po zmianach wynoszą one 17 674 221,35 zł. Rozchody nie ulegają zmianie.

W załączniku nr 2 - Przedsięwzięcia do wieloletniej prognozy finansowej - wprowadzono dwa nowe przedsięwzięcia pod nazwą „Kształcenie i Szkolenie Zawodowe”. Jeden projekt będzie realizowany przez Zespół Szkół nr 1 w Grodzisku Mazowieckim w latach 2024-2025 o łącznych nakładach finansowych 288 705,23 zł, z czego limit wydatków roku 2024 wynosi 106 313 zł. Drugi projekt o tej samej nazwie będzie realizowany przez Zespół Szkół nr 2 w Milanówku. Okres realizacji te same lata, czyli 2024-2025, łączne nakłady finansowe 255 136,70 zł, w tym limit roku 2024 to 62 755 zł. Pozostałe zmiany dotyczą 11 przedsięwzięć i są to głównie zmiany polegające na zmianie limitu zobowiązań.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska poinformowała o pozytywnej opinii Komisji.

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 56/VIII/24 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego na lata 2024-2035 (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 56/VIII/24 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego na lata 2024-2035 stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu).

4.10 zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2024 rok

Odnosząc się do projektu uchwały Skarbnik Ewa Szadkowska przedstawiła najistotniejsze zmiany, a mianowicie: po stronie dochodów jest wprowadzona dotacja z Gminy Jaktorów w wysokości 71 tys. zł. Ta dotacja jest po stronie dochodów i wydatków. Jest ona przeznaczona na wykupy gruntów, na zadanie rozbudowa drogi powiatowej 1515, ulicy Pomorskiej w gminie Jaktorów. Po stronie dochodów wprowadzone są trzy dotacje z Narodowej Agencji Programu Erasmus Plus i Europejskiego Korpusu Solidarności. Kwota 40 864 zł dot. projektu realizowanego przez Zespół Szkół nr 1 w Grodzisku Mazowieckim. Projekt rozpoczęty w roku 2023, zakończony w 2024. Jest to płatność końcowa. Ponadto dwa dochody dotyczące Zespołu Szkół nr 1 w Milanówku – 204 109 zł i Zespołu Szkół nr 1 w Grodzisku Mazowieckim – 230 964 zł. Wprowadzona jest także po stronie dochodów i wydatków dotacja z Gminy Grodzisk Mazowiecki dla Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w wysokości 15 tys. zł, zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej. Dochody zmniejszenie, tj. 145 tys. - jest to zmniejszenie dotacji dla domów pomocy społecznej. To zmniejszenie ma również konsekwencje w wydatkach zmniejszenie. Zmniejszone są wydatki na sfinansowanie bieżącej działalności domów. Dla DPS-u Izdebnko Kościelne 55 498 zł. Dla Domu Rehabilitacyjno-Opiekuńczego w Milanówku 89 502 zł. Wydatki zwiększenie. W związku z otrzymaniem dotacji z Narodowej Agencji Programu Erasmus zostały wprowadzone środki po stronie wydatków dla Zespołu Szkół nr 2 w Milanówku, czyli 62 755 zł. Pozostała kwota w roku 2025. Natomiast w Zespole Szkół nr 1 w Grodzisku Mazowieckim kwota 106 313 zł, pozostała w roku 2025. Zwiększono również 79 tys. zł - wydatki dla Społecznego Liceum Ogólnokształcącego nr 5 w Milanówku

na uzupełnienie środków na wypłatę dotacji w miesiącu grudniu. Wprowadzono zwiększenie środków w wysokości 172 800 zł w Zespole Szkół Technicznych i Licealnych na dostosowanie obiektów w związku z rozbudową o Branżowe Centrum Umiejętności, polegające m.in. na wykonaniu ogrodzenia, hydrantów oraz wyłącznika prądu. Oprócz tego zostały przesunięte środki w rozdziale szpitala. Wprowadzono po stronie wydatków kwotę 517 855 zł na zadanie: budowa całodobowego lądowiska dla potrzeb SOR-u. Natomiast zmniejszono o tą samą kwotę środki, które były przeznaczone na zakup angiografu dla pracowni hemodynamiki oddziału kardiologii inwazyjnej. Po stronie wydatków zwiększenie kwota 5 tys. zł na dofinansowanie współorganizacji imprez o charakterze sportowym w roku 2024. W wyniku wprowadzonych zmian zmniejsza się deficyt budżetowy o 47 739,73 zł.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska poinformowała o pozytywnej opinii Komisji.

Rada Powiatu Grodzkiego podjęła uchwałę nr 57/VIII/24 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodzkiego na 2024 rok (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodzkiego stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 57/VIII/24 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodzkiego na 2024 rok stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu).

4.11 przekazania skargi według właściwości

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Marcin Markowski poinformował, że jest taka rzymska stara zasada *res iudicata*, czyli powaga rzeczy osądzonej. To znaczy, jeżeli jakaś sprawa została już osądzona, zapadł wyrok prawomocny, czy zapadła decyzja ostateczna, to już tej sprawy drugi raz nie można osądzać. Taka sytuacja zaistniała w przypadku tej skargi. Dowiedzieliśmy się, że już w sprawie została wcześniej wydana decyzja ostateczna, a zatem Rada Powiatu Grodzkiego nie jest już w tym momencie właściwym organem, żeby rozpatrywać tę skargę. W związku z tym jest propozycja podjęcia uchwały w sprawie przekazania skargi według właściwości, czyli Staroście Grodzkiemu.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań.

Rada Powiatu Grodzkiego podjęła uchwałę nr 58/VIII/24 w sprawie przekazania skargi według właściwości (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodzkiego stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 58/VIII/24 w sprawie przekazania skargi według właściwości stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu).

Ad. 5 Informacje Zarządu Powiatu Grodzkiego:

5.1 o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodzkiego

5.2 o pracy Zarządu w okresie między sesjami

Starosta Marek Wieźbicki poinformował, że na poprzedniej sesji podjętych było 6 uchwał. Dwie uchwały dotyczyły spraw finansowych i zostały one przekazane do Regionalnej Izby Obrachunkowej, zaś wszystkie uchwały do Nadzoru Prawnego Wojewody Mazowieckiego. Na dzień dzisiejszy nie mamy informacji, aby w stosunku do którejs z tych uchwał były podjęte czynności nadzorcze.

Informacje o pracy Zarządu w okresie między sesjami przekazał Starosta Marek Wieźbicki, natomiast o zmianach w uchwale budżetowej poinformowała Skarbnik Ewa Szadkowska.

Informacje stanowią załącznik nr 27 do niniejszego protokołu.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań.

Ad. 6 Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego.

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński poinformował, iż otrzymał wnioski z kontroli Komisji Rewizyjnej dotyczącej poziomu uzupełniania subwencji oświatowej z budżetu Powiatu w roku 2023. Są one dostępne w Biurze Rady i będą zamieszczone w przyszłym tygodniu w Biuletynie Informacji Publicznej. Druga informacja dot. pisma z ZOZ-u w Tarczynie o wsparcie kwotą 300 tys. zł. Przewodniczący poprosił Starostę o zajęcie stanowiska w tej sprawie.

Starosta Marek Wieźbicki poinformował, że Zarząd Powiatu Grodziskiego nie widzi możliwości wnioskowania do Rady o przekazanie kwoty 300 tys. zł na ten cel.

Ad. 7 Interpelacje i zapytania.

Radni nie wnieśli interpelacji ani zapytań.

Ad. 8 Przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Powiatu Grodziskiego.

Radni bez uwag przyjęli protokół z VII sesji Rady Powiatu.

Protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.

Ad. 9 Sprawy różne i wolne wnioski.

Radny Michał Śliwiński zaproponował zakup jednolitych marynarek i kurtek dla pocztów sztandarowych ze szkół powiatowych.

Innych spraw różnych radni nie wnieśli.

Ad. 10 Zamknięcie VIII sesji Rady Powiatu Grodziskiego.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński o godz. 18²⁰ zamknął VIII sesję Rady Powiatu Grodziskiego.

Protokolowała: Ewa Tatarek

Przewodniczący Rady
Sławomir Kamiński